
 
 
 

 
Høringssvar vedr. direktionens budget 
forslag for budget 2024 samt 
overslagsårene 2025-2027 
Lundehaven og Rosenhavens lokal MED-udvalg  

 

Dato: 5. september 2023 Lundehaven - Rosenhaven  

 
Nedenstående høringssvar er vedr. de forslag, som MED-udvalget ser have 
størst indvirkning på plejehjemmene Rosenhaven og Lundehaven. 
 
SÆU-B24-09  
Nedlæggelse af 5 stillinger, som aktivitetsmedarbejdere 
Vores høringssvar tager udgangspunkt i, at beregningen er lavet på 
baggrund af de værdighedsmidler, som var afsat i tidernes morgen ville 
udløse 5 stillinger, således at besparelsen bliver udkontereret på baggrund af 
ovenstående.  
Vores samlede andel af de 1.500.000 kr. vil svare til 510.000 kr.  
Vores samlede andel af de 2.000.000 kr. vil svare til 680.000 kr. 
Vi har tidligere haft kun frivillige til aktiviteter som har gjort at vi, som ansatte 
havde en stor del i at understøtte.  
Vi kan frygte en stor belastning af personalet ift. denne løsning,  
Det bliver meget sparsomt og meget forskellig kvalitet periodevist og 
plejehjemvist.  
 
Vi ser det, som en stor kvalitetsforringelse at skære al aktivitet væk omkring 
beboerne. Forudser øget pres fra pårørende.  
Traditioner og hjemlighed omkring højtider vil forsvinde. Den daglige hygge 
og det pædagogiske arbejde omkring beboerne vil blive voldsomt forringet. 
Gennemføres dette får vi svært ved at leve op til værdighedspolitikken for 
ældre, da vi ikke kan støtte op, vedligeholde og udvikle relationer og 
fællesskaber i ligeså høj grad gennem deltagelse i aktiviteter.  Vi kan frygte 
en voldsom stigning i ensomme ældre, da der ikke vil være fortsat 
tilgængelighed i kommunens tilbud til hjemmeboende ensomme ældre til 
bekæmpelse af ensomhed. ”Sociale fællesskaber og relationer til andre er 
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for mange ældre helt centralt, når det gælder livskvalitet” 
(værdighedspolitikken 2019). 
 
Ift. at ansætte en koordinerende funktion, som skal have ansvar for frivillige 
nævnt i ovenstående anser vi det som en god idé og en nødvendighed for 
at anerkende at ledelse af frivillige er en væsentlig opgave.  
Vores erfaring er, at de frivillige som kommer på plejehjem ofte er ældre 
mennesker, som ikke vil kunne løfte en opgave alene. Frivillige er jo ikke 
professionelle og drives ofte af lyst og engagement, hvorfor det 
pædagogiske arbejde ikke kan varetages af frivillige kræfter.  
Dette vil kræve stor politisk opbakning til at forklare nedskæringen i 
aktivitetstilbud.  
 
 
SÆU-B24-15 
Rammebesparelse ved effektivisering og omstilling på ældreområdet  

SÆU-B24-05 Rehabilitering 
SÆU-B24-06 Sygeplejeklinikker 
SÆU-B24-07 Flere prøvehandlinger 
SÆU-B24-08 Udlicitering og brugerbetaling 

 
Besparelsen vil for os betyde 680.000 kr. i 2024, 340.000 kr. i 2025, 340.000 kr. i 
2026 samlet for plejehjemmene Lundehaven og Rosenhaven. 
 
Ved dette forslag vil det konkret for vores to plejehjem betyde 
nedenstående: 
 
Beløbet vil svare til 4 fuldtidsstillinger på 37 timer hver.  
 
4 x 37 timer – 148 timer.  
Fordelt over 120 senge (72 boliger og 48 boliger) 
 
Besparelsen vil betyde ca. ½ årsværk, som skal spares væk på hver 
enhed/afdeling.  
Denne rammbesparelse vil nedsætte tiden til at lave det vigtige relationelle 
arbejde med beboerne, minimere mulighed for en individuel tilgang til 
borgeren samt at få skabt kontaktøer. Det vil presse personalet og 
vanskeliggøre arbejdet med de udadreagerede borgere, som vi ser et 
stigende antal af samt mangel af tid til vores demente borgere, som vi kan 
se kræver mere og mere tid. 
Vi vil med en yderligere rammebesparelse have svært ved at leve fuldt op til 
fremtidens udfordringer og levere en værdig ældrepleje. Dette vil også 
begrænse den ældre borgers mulighed for selvbestemmelse i sin hverdag. 
 
Dette vil få en betydning og vi er bekymret for den tiltagende 
rammebesparelse, som området bliver udsat for. Vi frygter, at tiltagende 
rammebesparelser vil betyde, at vi ikke kan tilbyde ansættelser på 37 timer. 
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Vi kunne godt ønske os en tydeligere markering fra politisk side til pårørende 
om, hvad der sker i Ballerup Kommune, så det ikke er personalet, som står i 
dette krydspres i frontlinjen.  
 
Set i lyset af de besparelser, som blev indført i 2023 vil effekterne, når de er 
fuldt implementeret, være betydelige.  
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